__________________________________________________________________________________________________

 Av. General Carlos Cavalcanti, 4.748 – Campus Uvaranas

 CEP 84030-900 – Ponta Grossa – Paraná - Brasil

 Fone: (42)3220-3718 – cps@uepg.br – www.cps.uepg.br

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção

EDITAL No 03/2017–CPS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua

Coordenadoria de Processos de Seleção (CPS), considerando a legislação em

vigor, o Regimento Geral da Universidade e deliberações do Conselho de

Administração, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho

Universitário, tendo em vista que, às 11h30min da presente data, o Instituto

Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira (INEP) disponibi-

lizou para a UEPG o resultado do  Exame Nacional do Ensino Médio (ENEM 2016),

TORNA PÚBLICO que a divulgação dos resultados do Vestibular de Verão

2016 e do Processo Seletivo Seriado (PSS III) da Universidade Estadual de

Ponta Grossa (UEPG) ocorrerá às 18h00min do dia 20 de janeiro de 2017,

por meio dos sites cps.uepg.br/vestibular e cps.uepg.br/pss.

Fica revogado o Edital no 02/2017-CPS de 19 de janeiro de 2017.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa (PR), 12h30min do dia 20 de janeiro de 2017.